. Septentrionalem illius partem, qua & piftium ubertate ditiffima, & pe-

coribus alendis habetur_, aptiffima, pio Chrifto & Apoftolorum fiorum
Principi Petro pro gratiarumactione devote obtulimus, fibique in Wig-
modid in loco Bremen vocaro , fuper flumen Weferam, Ecclefiam &
Epifcopalem conftituimus Cathedram &e,

Quamobrem quia_, omnipotens Deus in gente Phrifonum ficut_
Saxonum oftium flium aperuit, partem prenominatz Regionis Phrifiz ,
que contigna huic Regioni effe dignofcitur , eidems Bremenfi Ecclefie,
Juag, Provifori ¥ illehado Epifeopo , ejusg. Succefforibus perpetud delegavimus resi-
wmendamy & quia cafus pracedentes nos cantos faciunt in futurnm , ne quis ( quod
Won pramus ) aliquam fibi in eiders Dieceff ufurper poteffatem , certo eam limite
facimus terminari , eique hos terminos Mare, Oceanum , Albim Flu-
viumL, &c.

Etut hujus donationis ac circumferiptionis Authoritas noftris firtu-
risgtemporibus Domino protegente valeat inconcuffa manere, manu pro-
priz fubfcripfimus , & annuli noftri impreffione fignari juffimus.

Signum Domini Caroli Regisinviéiffimi: Hildebaldus Archi- Epi-
feopus Colonienfis & facri Palatii Capellanusrecognovi, data 1, Idus Ju-
li Anno Dominicz Incarnationis 783. Indiftione 12! Anno autem Regni
Domini Caroli 2r. A&um in Palatio Nemetenfi feliciter, Amen.

Idem 8. 2. Saxonie eap. 29. In verbis
Crediderim Saxones ed atate jaom fubditos religioni parniffe PONTIFICIBUS,
#c DUCIS ALICUJUS TULISSE IMPERIUM &c,

Num. 75.
Diploma Saniti Henrici Secundi Imperators.

N Nomine San&tz & individuz Trinitatis: Henricus Divind favente
Clemenitid Rex.  SiSacerdotum & Servorum DEI petitiones pro fuis
neceffitatibus, quee nobis innotuerunt ad effe@um perducimus, non
folim Regia confuetudine exercemus, verum etiam ad zternz Bea-
titadinis preemia capefcenda_, , talia Nobis fatta profutura liqtéiddlb

confidi-
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confidimus, quapropter omnium fidelinm noftrortm prafentium videlis
¢et & futurorum cegnofcat ., induftria, qualiter Vir Venerabilis erg
wardus Epifcopus ex Oppido F'm' vocasur Hildeffer , qui eft in Pago Aftflain,
honorem Sanéte Mariz {uper fluvium Indiftria veniens ad nos deprecatus
eft Celfitudinem noftram, ur prefatam Ecclefiam Cum Fratribus ibidem
Domino famulantibus perpetuz mercedis incremento, fub noftrd défen
fione & immuniratis tuitione reciperemus; cujus petitioném , quia jultam
fore cognovimus, affenfiim prebere non negavimus,& ficut petivit per hog
noftre Authoritatis preceptum confirmare ffuduirnus : Prezcipientes e
g0 jubermns  wt nillas judex publicus m_:é quisliber ex judicarid poreftate , feu alis
quis ex fidelibus Sanétz DEI Eccletiz ac Noftris in Ecclefiis loca vel &
gros feu quascung; pofleffiones, quas moderno tempore jufte & rations-
biliter poffidere videtur, in quibus Pagis vel rerrétoriis; vel quidquid de-
inceps propter Divinum etiam amorem ibidem collatum fuerit_, deuis
Jas andiendas vel fpeda exigenda [éu manfiones faciendas ant fidejnffores tolen
dos ant homines ipfins Ecclefie tam tmgennos injuffe quam férves diffringendu
redbibitiones ant sllicitas occafiones requivendas ulio nnquam tempore ingreds s
derer, vel eas quae fuperius memorata funt, exactare prafumat , fed li
ceat i fuisg, ibi (ubjectis Domino fervientibus Clericis fub noftrd defenfiones
& immunitatis tuitione quieto tramite ibidem refidere , & pro nobis&
conjuge proleque noftré {eu pro ftabilitate totius Imperii noftri & Domino
nobis concefli , & ejus clementiffimd moderatione perpetuo confervat-
d4 jugiter_, Domini mifericordiam exorare , & pofleflionibus jam ad eam
collatis vel deinceps tradendis; nec non decimis, qua a primis tempo-
ribus nofcuntur, reddendis, afferendis, inquirendis & exigendis , Litoaun
guag, Colomorum & ingennarum PLENISSIMAM Jabere Poseffarem, nec fubob-
tentu novarum.. Ecclefiarum aut Monafteriorum aliquid de decimis to-
tius Parochie de jure Principalis Ecclefic ac Poteflare Epifcops aufferantur,pro:
inde quoties in expeditione feu ad Palatinm vel in aliud quodlibet No-
ﬁi’llm fel'Vifillm jre debeat} G.‘%’_'ﬁarumﬂéw éﬂmflmmﬁgr”m Mig{ iter 'gf,I'rJ'F.i‘
tem habear , nec eo tempore quisquam aliquos EJUS homines d in%ﬁ'
re & ad aliam profe@ionem cogere prafumat , etiam predicte Eccleliz
concedimus ut_habeant ejusdem Sedis Clerrcs , Canonics ar, Ecclefiaffics
intra_s {e five aliunde, digne ad hoc & convenienter eligendi Epifcopum
liberam ac propriam facultatem, ex quo confenfu Regis & ut hzc no-
ftra_, Authoritas firmior habeatur.,, & per., futura_ tempora_s diligen-
tius obferverur manu proprid noftrd fuper eam confirmavimus, Sigil
que noftri impreflione infigniri preecepimus.